[omissis] 
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c. 49v. Actum est hoc in civitate Auristany, die / vigesima quarta mensis Maii, anno 
a nativitate Domini millesimo quingentesimo nonagesimo tertio. Signum 
meum Ioannis Spano prefacti, qui praedicta laudo et firmo. 
Testes huius rei sunt magnifici Michael Fadda et Antiocus Reiner minor na-
tus, mercatores civitatis Auristany, qui ad premissa fuerunt presentes, voccati 
et rogati. 

Signum meum Petri Murro, civis Auristany, auctoritatibus appostolica ubique, 
regia vero per omne presens Sardiniae Regnum publici notarii, qui premissis 
presens interfui eaque proprio calamo scripsi et instatus et requisitus clausi. 

29 	 1593 giugno 9, Cagliari 
Francesco Sini, dottore in teologia e canonico arborense, procuratore nel 

Parlamento dell'abate di San Nicola extra muros di Oristano, costituisce come 
proprio sostituto nella procura Giovanni Agostino Canals, canonico cagliaritano. 

Die nono mensis Iunii, anno a nativitate Domini millesimo quíngentesimo no-
nagesimo tertio, Calarí. 
Ego Franciscus Sini, in sacra pagina doctor, canonicus arborensis, procurator 
ad haec ac cum posse substituendi specialiter constitutus et ordinatus a reve-
rendo domino Ioanne Spano, abbati ecclesiae sub invocatione Sancti Nicolai 
extra muros dictae civitatis Oristanni; instrumento recepto in dicta civitate 
die vigesima quarta mensis Madii proxime lapsi et per discretum Petrum 
Murro notarium dictae civitatis clauso sive subsignato, uttens potestate substi-
tuendi mihi precalendato mandato concessa, substituo procuratorem meum, 
immo verius dicti domini principalis mei certum etc., ita quod etc., illustrem 

c. 50 et reverendum dominum / Ioannem Augustinum Canal, canonicum sedis Ca-
laris, presentem, ad videlicet pro me dícto nomine ac pro dicto domino prin-
cipali meo peragendum, tractandum, procurandum, prosequendum et fine de-
bito terminandum omnia et singula contenta in dicto procurationis instru-
mento etc. Ego enim etc. Promitto habere ratum et non revocare etc. 
Actum etc. 
Testes sunt Ioannes de Thoni Romanus, Calari repertus, et Petrus Ponti, Cala-
ri habitator. 

Signum Hieronymi Cerpi, publici notarii, civis Calaris, qui predictis adfuit et 
clausit requisitus. 

30 	 1593 luglio 13, Ales (Chiesa di San Pietro) 
I canonici rappresentanti la maggioranza del Capitolo della diocesi di Usel-

lus e Terralba, a causa della difficoltà di riunirsi congiuntamente in Parlamento 
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costituiscono come procuratore del Capitolo stesso nel Braccio ecclesiastico il 
canonico Tommaso Marras. 

In Dei nomine. Noverínt universi quod nos Salvator Meli, canonicus cathe-
dralis ecclesiae ussellensis Sancti Petrí de Ales et in spiritualibus et tempora-
libus vicarius generalis illustrissimi et reverendissimi don Petri Clementis, 
Dei et Appostolicae Sedis gratia episcopi ussellensis et terralbensis et de 
Consilio Suae Maiestatis, Iacobus Gallus, tam nomine proprio quam etiam 
uti procurator, ut dixit, reverendi Thome Castillo, etiam canonici in civitate 
Calarís ob aeris intemperiem nunc existentis, loannes Michael 011ano, Tho-
mas Marras et Petrus Sini, omnes canonici dictae cathedralis ecclesiae, con-
vocati et congregati ad sonum campane, ut moris est, de mandato prefati do-
mini vicarii ob absentiam illustris et admodum reverendi dechani dictae / ca- c. 50v. 
thedralís ecclesiae, in sacrario predictae ecclesiae, ubi pro huiusmodi et simi-
libus negotiis convocari et congregari solemus, inibique tanquam maior et sa-
nior pars reverendorum canonicorum in presenti insula comorantium, illu-
stre et admodum reverendum Capitulum ipsius ecclesiae facientes, celebran-
tes ac etiam representantes. Attendentes quod dictum illustre et admodum 
reverendum Capitulum ipsius ecclesiae et nos eius nomine, cum litteris re-
giis, tam sacrae catholicae Maiestatis domini nostri regis, quam etiam illustris-
simi domini locumtenentis generalís presentis Regni fuimus voccati, ut in ci-
vitate Calaris simus, in Curia generali quam ibidem prefatus illustrissimus do-
minus locumtenens generalis nomine et vice Suae regiae Maiestatis regnicolis 
presentis Regni indixit et convocavit ac tenere et celebrare intendit. Atten-
dentes etiam quod difficile esset nos seu maiorem partem nostrum simul in 
ipsa Curia adesse. Idcirco tenore presentis vos dictum admodum reveren-
dum Thomam Marras canonicum prefatum, his presentem et onus huiusmo-
di ín vos sponte suscipientem et acceptantem, syndicum et procuratorem no-
strum, immo verius dicti illustris et admodum reverendi Capituli, certum et 
specialem et ad infrascripta etiam generalem facimus, constituimus et crea-
mus ac solemniter deputamus 

[omissis] 

Actum est hoc in sacrario díctae cathedralis ussellensis ecclesiae Sancti Pe- c. 52v. 
tri de Ales, die decimo tertio mensis Iulii, anno a nativitate Domini millesimo 
quingentesimo nonagesimo tertio. Signa nostrum canonicorum constituen-
tium prefatorum, qui haec dicto nomine laudamus, concedimus et firmamus. 
Testes huius rei sunt venerabilis Antiocus Squirro presbiter et Franciscus 
Noga ordinis quatuor minorum, opidi de Ales habitatores. 

1  Per il contenuto della parte omessa vedi documento n. 22. 
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Signum. Et ego Salvator Sanna, publicus auctoritate appostolica notarius Cu-
riaeque et mense episcopalis ussellensis et terralbensis secretarius necnon dic-
ti illustris et admodum reverendi ussellensis Capitulí assumptus scriba, quia 
praedictis omnibus et síngulis, dum sic agerentur, dicerentur et fierent una 

c. 53 cum prenominatis / testibus presens interfui, in notam sumpsi, ex qua hoc 
presens publicum instrumentum extraxi, in fidem praemissorum rogatus et re-
quisitus. 

31 	 1593 maggio 18, Sassari (Sede del Consiglio) 
I rappresentanti la maggioranza del Consiglio della città di Sassari; alla pre-

senza e con l'autorità del vicario Angelo de Ravaneda, costituiscono come pro-
curatore del Consiglio cittadino nel Braccio reale del Parlamento Giacomo 
Manca, signore della baronia di 

Noverint universi quod die Martis, intitulata decima octava mensis Madii, an-
no a nativitate Domini millesimo quingentesimo nonagesimo tertio, in presen-
tia mei Mathei de la Bronda, civis Sasseris, notarii publici et secretarii domus 
Consilii dictae civitatis; et in presentia honorabilis Ioannis Pintirino scriptoris, 
Gavini Farina et Petri de Branca, virgariorum, infrascriptorum magnifícorum 
consiliariorum testium ad haec voccatorum et specialiter assumptorum; con-
vocatis et congregatis infrascriptis magnificis consiliariis et electis ac nobilibus, 
magnificis et honorabilibus probis hominibus de Consilio maiori anno presen-
ti predictae civitatis Sassaris, de mandato infrascripti in capite consiliarii, ad 
sonum campane et etiam mediantibus predictis virgariis seu nuntiis, ut moris 
est, intus dictam domum Consilii, pro Consilio ob causam infrascriptam te-
nendo, celebrando ubi pro similibus et comunibus actibus et negotiis dictae 
civitatis solitum est ipsos consiliarios et electos de probos homines de Consi-
lio maiori dictae civitatis convocaci et congregari. In qua quidem congregatio-
ne íntervenerunt et fuerunt presentes hi qui sequuntur, videlicet: magnificus 

c. 53v. et  egregius / Antonius Angelus Sanatellus, Bernardinus Muscatello et Salvator 
Olives, consiliarii; a presenti Consilio absentes alii duo consiliarii, videlicet 
magnificus Gaspar Virde propter eius infirmitatem corporalem et Ioannes Ta-
vera de Homedes propter eius absentiam a presenti civitate, prout retulit Pe-
trus de Branca virgarius; et magnifici Antonius Pilo, Iacobus de Homedes, 
Franciscus de Quena et Ioannes Hieronimus de Ansaldo. Electi ac nobiles 
don Ioannes Cariga, don Antonius de Cardona, don Michael Manca, magnifici 
Ioannes Anthonius Marongio et Gambella, Petrus Ferrale utriusque iuris doc-
tor, Ioannes Moros de Molinos, Christophorus Pilo utriusque iuris doctor, Io-
annes Anthonius de la Bronda, Proptus Casatgia, Ioannes Anthonius Capudo-
ro, Andreas Deliperi, Ioannes Ulbo doctor in medicina, Ianuarius Deliperi, 
Matheus Sanatellus, Iuachimus Paduano, Nicolaus Coasina doctor in medici- 
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na, Matheus Paduano, Franciscus Basteliga, Salvator Deliperi, Antonius Deli-
peri, Matheus Pilo, Ioannes Iacomonius iuris utriusque doctor, Proptus de 
Arexia, Salvator Spano, Balthasar Bacuchia, Gavinus Susanna et Gavinus Mo-
ne, omnes cives et probi homines de Consilio maiori dictae civitatis, universi-
tatem eiusdem civitatis et Consilium eiusdem tenentes, facientes, celebrantes 
et representantes, tanquam maior et sanior pars et plus quam due partes con-
siliariorum electorum ac proborum hominum de Consilio maiori / predictae c. 54 

civitatis, ex certa scientia fecerunt, constituerunt, crearunt et solempniter or-
dinarunt eorum seu dictae universitatis et singularíum eiusdem, verum, cer-
tum, legitimum et indubitatum syndicum, actorem et procuratorem ac nun-
tium specialem et ad infrascripta etiam generalem, ita quod specialitas ipsi ge-
neralitati non deroget nec econtra, nobilem don Iacobum Manca, dominum 
baroniae de Usini, licet absentem, tanquam presentem, ad videlicet ad inter-
veniendum pro dicta civitate Sassaris et illius universitate ac eius nomine cele-
brationi et continuationi regii Parlamenti, si, ubi et quando fieri contingat per 
illustrissimum dominum don Gastonem de Moncada, locumtenentem et capi-
taneum generalem presentis Sardiniae Regni de mandato sacrae catholicae et 
regiae Maiestatis domini nostri regis, prepositionemque et prepositiones eiu-
sdem illustrissimi domini locumtenentis et capitanei generalis videndum et 
audiendum ipsisque, una cum vel sine aliis Brachiís seu Stamentis dicti Regni 
respondendum, tractandum, votandum, faciendum et exercendum, semel et 
pluries, ea omnia et singula que interesse, utile et conveniens dictae civitatis 
Sassaris et universitatis eiusdem in eodem Parlamento tractarentur, ordinaren-
tur aut fierent seu trattari, ordinari vel fieri viderentur, contradicendum et re-
pugnandum, protestandum et dissentiendum; et iuxta earum responsiones ha-
bilitatores gravaminumque revisores / et tractatores, ut moris est, cum debitis c. 54v. 
salvitatibus pro Brachio regali seu regio Stamento dicti Regni eligendum ac 
potestatem, prout videbitur, concedendum, et cum eisdem electis et aliis Bra-
chiis et tractatoribus negotiandum, concordandum vel dissentiendum, donati-
vo seu servitio supradictae regíae Maiestati, si et ubi expediat, consentiendum 
vel dissentiendum supplicandumque in eodem Parlamento et extra, cum vel 
sine aliís Brachiis, pro bono statu, immunitatibus, gratiis, libertatibus, franqui-
tatibus, privilegiis, capitulis, usibus et consuetudinibus dictae civitatis, grava-
mina quecunque eidem universitati et singularibus eiusdem verbo vel in 
scriptis quibusvis rationibus íllata vel inferenda ac alia munimenta et proba-
tionum genera proponendum et offerendum illaque et eorum quolibet repara-
ri et integrari petendum et obtinendum, iuramenta et instrumenta quecunque 
inde necessaria et opportuna, si videbitur fieri petendum, faciendum et fir-
mandum, et sic quoscunque actus circa premissa de iure, stillo, usu vel con-
suetudine necessaríos exercendum, replicandum, triplicandum et ultra, nec-
non ad agendum, ducendum, tractandum, procurandum, prosequendum et fi-
ne debito terminandum, pro dieta civitate et eius universitate ac eius nomine, 
omnes et singulas causas sive littes, questiones, controversias et differentias 
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c. 55 tam principales / quam appellatorias, et tam mottas quam movendas, et seu 
que sínt vel esse sperantur inter dictam civitatem et universitatem agentem vel 
deffendentem ex una et regium fiscum, et alias quascunque universitates, cor-
pora, collegia et singulares personas agentes vel deffendentes partibus ex alte-
ra, quibusvis rationibus sive causis; et pro predictis et eorum occasione tam 
coram dícto illustrissimo domino locumtenente et capitaneo generali et in 
eius Regia Audientia quam aliis quibuscunque officialibus, iudicibus et perso-
nis et in quibuscunque Curiis, tam ecclesiasticis vel secularibus, pro dictis ma-
gnificis constituentibus aut pro dicta universitate dictae civitatis et eius nomi-
ne comparendum et causas sive littes ducendum et tractandum querellasque 
seu petitiones dandum et exponendum iusque super bonis dictae universitatis 
firmandum eaque proinde obligandum, agendum quoque deffendendum, ex-
cipiendum, proponendum et explicandum, libellos et petitiones quascunque 
dandum et offerendum et littes etiam contestandum de calumnia et aliter, in 
animas dictorum magnificorum constituentium iurandum et iurari petendum, 
testes, litteras, instrumenta et alia probatíonum genera producendum et publi-
cari petendum, et contra productos et producta ex adverso dicendum et obi-
ciendum, crimina, deffectus et alia opponendum, allegandum, disputandum, 
renunciandum et concludendum in causa seu causis, et omnia que in littem 

c. 55v. fieri / requirantur faciendum, sententias cuiuscunque gravaminis sint vel fue-
rint audiendum et ferri petendum et ab ipsis et a quolibet etiam gravamine et 
processu, si dicto nobili sindico videbitur, appellandum et supplicandum, ap-
postolos petendum, recipiendum, presentandum et appellationum causas pro-
sequendum et finiendum, protestandum quoque, requirendum et monendum, 
et protestatis, requisitis et monitis ex adverso respondendum et rode fieri fa-
ciendum, requirendum et recipiendum publicum seu publica instrumenta, et 
emparas sive sequestrationes ac alias oppositiones pro dictis dominis consti-
tuentibus et dicta universitate et eius nomine faciendum et factas fiendas, si 
videbitur, absolvi consentíendum et securitatem iudicii et quascunque alias 
cautiones tam iuratorias quam fideiussorias pro dictis magnificis constituenti-
bus et dicta universitate et eius nomine faciendum et presentandum, necnon 
contenta et descripta in quodam memoriali sive instructionibus per dictos ma-
gnificos consiliarios et electos faciendo et dicto nobili syndico dando, et alia 
etiam eidem syndico bene visa, bonum et utilitatem dictae universitatis con-
cernentis pro eadem universitate procurandum, tractandum, negotiandum, 
supplicandum, petendum, impetrandum et obtinendum, et de et super pre- 

c. 56 missis omnibus / et singulis et eorum quolibet quascunque provisiones et lit-
teras, gratiam seu iustitiam in se continentes, impetrandum et obtinendum et 
eas subsignari, registrari, sigillari et debite expediri petendum necnon quibus, 
quando et quoties eidem nobili syndico videbitur presentandum et exequi pe-
tendum, et quoscunque actus circa id necessarios exercendum et instrumenta 
quecunque fieri faciendum et requirendum, impetratis quoque et obtentis ex 
adverso contradicendum et eas et earum quamlibet emparari et revocari fa- 
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ciendum et instandum, et demum omnia alia faciendum et libere exercendum 
in et super praedictis et circa ea et super etiam dependentibus seu emergenti-
bus ex eisdem et quolibet eorum ac ea aut eorum aliquod tangentibus seu 
connexis, quomodocunque et qualitercunque pro dictis magnificis constituen-
tibus sive pro dicta universitate et eius nomine quecunque ad haec utilia fue-
rint et necessaria ac etiam opportuna, etiamsi maiora, graviora aut duriora fue-
rint superius expressatis, etiamsi de iure vel de facto, privilegio vel alias, man-
datum exhigerent magis speciale et sine quo predícta comode i adimpleri re-
quirent et que ipsi magnifici constituentes, nomine dictae universitatis, uni-
versitas et singulares ipsius presentes et absentes facere possent et exercere si 
personaliter / adessent. 	 c. 56v. 

Volentes et consentientes predicti magnifici constituentes, nomine dictae uni-
versitatis in presenti instrumento proposítis et insertis, nominatis et expressis 
haberi ea omnia et singula, sine quibus predicta compleri et fieri et ad effec-
tum debitum totaliter cum omnimoda efficatia deduci non possent ac si hic 
nominarentur et continerentur specialiter et expresse, quoniam ipsi magnifici 
constituentes, nomine dictae universitatis, dicto nobili syndico, actori et procu-
ratori super predictis omnibus et singulis et super dependentibus vel emergen-
tibus ex eisdem ac eis adherentibus seu connexis, plenam, liberam et genera-
lem administrationem cum plenissima potestate tradiderunt et comíserunt. Et 
volentes díctum nobilem syndicum, actorem et procuratorem relevare ab omni 
onere satisdandi, fideiubentes in his pro dicto syndico, actore et procuratore, 
promisserunt eidem et mihi etiam dicto et infrascripto notano et secretario, 
tanquam publice et auctentice persone, pro ipso syndico, actore et procuratore 
et pro aliis etiam omnibus et singulis quorum interest et intererit aut interesse 
poterit, quomodolibet in futurum recipienti et paciscenti ac etiam legitime sti-
pulanti iuditio sisti et iudicatum solvi, cum suis clausulis universis, et eosdem 
magnificos cons/tituentes ac dictam universitatem et singulares semper habere c. 57 

ratum, gratum, validum atque firmum quicquid et quantum per díctum nobi-
lem syndicum, actorem et procuratorem pro eisdem magnificis constituentibus 
seu pro dicta universitate procuratum et actum fuerit, quomodolibet sive ge-
stum, et nullo tempore revocare nec contra predicta vel aliquod predictorum 
facere vel venire, sub bonorum et iurium dictae universitatis omnium obliga-
tione ac iuris et facti renuntiatione ad haec necessaria pariter et cauthela. 
Et magnificus dominus Angelus de Ravaneda, regius vicarius et iudex ordina-
rius presentis civitatis Sassaris, premissis omnibus et singulis quibus interfuit, 
tanquam necessariis et utilibus dictae civitati, ex parte prefatae sacrae catholi-
cae et regiae Maiestatis causa cognita eodem instanti auctoritate officii quo 
fungitur, suam, immo verius regiam, interposuit auctoritatem pariter et decre-
tum ín manu et posse mei dicti et infrascripti notarli et secretarii et ín presen-
tia predictorum testium. 

1  comode] corr. da illeggib. 
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Que fuerunt acta Sassari, intus dictam domum Consilii, die, mense et anno 
predictis. Presentibus me dicto notano et testibus supradictis, ad haec vocca-
tis specialiter et asumptis. 

Signum mei Mathei de la Bronda, cívis Sassaris, regia auctoritate per omne 
c. 57v. Sardiniae Regnum notarii publici / ac secretarii domus Consilii civitatis prefa-

tae, qui premissis interfui eaque scribi feci et instatus clausi. 

32 	 1593 giugno 1, Alghero 
I rappresentanti la maggioranza del Consiglio della città di Alghero, alla 

presenza e con l'autorità del vicario Girolamo Delitala, costituiscono come pro-
curatore del consiglio cittadino nel Braccio reale del Parlamento Raimondo Za-
trillas. 

In Dei nomine amen. Noverint universi quod nos don Hieronimus Delitala, 
Leonardus Sanna, Anthonius del Mestre et Antonius Ravena, anno presenti et 
currenti, consiliarii, rectores et protectores civitatis Alguerii, una cum magnifi-
cis' Petro Guio et Duran, in ordine secundo consiliario eiusdem civitatis, ab 
hoc actu absente, Balthasar de Busquets, Petrus Onofrius Font, Ioannes An-
thonius Sanna, don Raphael Manca, Anthonius Guio et Duran, Michael Man-
dresa, Simon Jaume, Augustinus Guio et Duran, Petrus Boil, Sebastianus Lo-
pez, Petrus Ferret, Laurentius Maronjo, Petrus Castillo, Philippus Grixoni, Io-
annes Llorino, Michael Mon Roig, Bartholomeus Manno, Ioannes Baessa, 
Baptista de Ponti, Balthasar Monton, Nicolaus de Miquel, Franciscus Tola, 
Thomas Nutian, Iulianus Pala, Guillermus Torres, Gavinus Flori, Andreas 
Sotgio, Ioannes Font, Ioannes Antonius Moragues, Cosmus Dessi, Andreas 
Frau, Ioannes GaNes, Seraphinus de la Badia, Ioannes Sedda, Virgilius Gallo, 
Anthonius Virdi et Franciscus Rodo, omnes proceres et deputati de Consilio 

c 58 huiusmodi civitatis Alguerii, facientes et representantes maiorem / ac sanío-
rem partem dictae civitatis. 
Attendentes quod illustrissimum dominum don Gastonem de Moncada, lo-
cumtenentem generalem presentis Sardiniae Regni, ex mandato et pro parte 
sacrae catholicae et regiae Maiestatis domini nostri Philíppi regis nostri et no-
mine eiusdem Curiam 2  sive Parlamentum generale in presenti Sardiniae Re-
gno incolis et populis dicti Regni in civitate et castro Calaris celebrare decre-
vit et propterea citavit et mandavit consiliariis huiusmodi civitatis quod in ter-
mino assignato interest dictae Curiae aumiterent syndicum, prout continentur 
in litteris Suae illustrissimae Dominationis, quibus nos refferímus et expedit, 

' magnificis] corr. da magnifico. 
2  Curiam] corr. da curiae. 
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immo necessarium sit presens universitas et civitas aliquam habilem et capa-
cem personam constituere, eligere et deputare, qui in dicta Curia seu Parla-
mento generali Callari aut ubilibet intra dictum regium tenendo et celebrando 
nomine et vice universitatis et civitatis iam dictae interveniat et continue assi-
stat. Hisque consideratis, formamque et tenorem deliberationis generalis Con-
silii super predictis, die prima et subscripta insequentes et exequentes, cum 
auctoritate, firma et decreto nobilis domini regii vicarii infrascripta inferius 
firmantis, consentientis, laudantis et decretantis, confidentes ad plenum de fi-
de, legalitate, discretione animique / cinceritate, probitate et habilitate vestri c. 58v. 

nobilis don Raimundi de Cetrilla, de dieta civitate Alguerii, gratis et ex nostra 
certa scientia, nomine totius universitatis et civitatis Alguerii, singularíum et 
habitatorum eiusdem, vos eundem nobilem don Raimundum de Cetrilla, ibi-
dem presentem, 

[omissis] 3  

Actum est hoc in civitate Alguerii, die prima mensis Iunni, anno a nativitate c. 61 

Domini millesimo quingentesimo nonagesimo tertio. Signa nostrum consilia-
riorum et proborum hominum supranominatorum, qui haec nomine totius 
universitatis et civitatis Alguerii laudamus, concedimus et firmamus in manu 
et posse dicti notarii, scribae et secretarii Consilii Alguerii infrascripti. 
Testes huius rei sunt Leonardus de Portas et Angelus Sanna, virgarii domus 
Consilii dictae civitatis. 

Signum mei don Hieronimi Delitala / ín capite consiliarii et regii vicarii civita- c. 61v. 
tis Alguerii pro sacra catholica regia Maiestate domini nostri regis, qui huiu-
smodi syndicato, instrumento firmato per magnificos consiliarios et proceres 
supradictae civitatis Alguerii in posse notarii et secretarii infrascripti, die pri-
ma mensis Iunii 1593, tanquam attui legitimo et causa cognita, de consilio 
magnifici et egregii Petri Ioannis Corona iuris utriusque doctoris, nostri ordi-
narli assessoris, nostram immo verius regiam interponimus auctoritatem pari-
ter et decretum manu notarii et secretarii infrascripti, in cuius posse hanc fir-
mam fecimus die suprascripta prima mensis Iunii. Presentibus Leonardo de 
Portas et Angelo Sanna, virgariis dictorum nobilis et magnificorum consíliario-
rum pro testibus. Ideo ego Gaspar Carbonell, civis Alguerii, auctoritate regia 
notaríus publicus, scriba et secretarius domus Consilii, de mandato hic me 
subscribo et meum solitum artis notariae appono et depingo signum. 

Praemissis manu aliena scriptis interfui ego Gaspar Carbonell, civis Alguerii, 
auctoritate regia notarius publicus, scriba et secretarius domus Consilii et ar-
chivi dictae universitatis fidem facio, constat de lineatis secunde pagine, linea 
vigesima quinta, ubí legitur respondendum etc. / 

Per il contenuto della parte omessa vedi documento n. 31. 
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33 	 1593 giugno 5, Oristano (Sede del Consiglio) 
I rappresentanti la maggioranza del Consiglio della città di Oristano, alla 

presenza e con l'autorità del podestà Francesco Moncada, impediti a prender par-
te al Parlamento a causa dell'intemperie estiva, costituiscono come procuratore 
della città nel Braccio reale del Parlamento Leonardo Pira. 

c. 62 In Dei nomine. Noverint universi 1  quod nos Franciscus Moncada, regius po-
testas et iudex ordinarius, Ioannes Petrus Viles Claras, Raimundus Pintulino, 
Antonius Pellis, Ioannes Salvator Adzori, Antonius Angelus Adzori, consiliarii 
in capite, secundus, tertius, quartus et quintus, Marcus Anthoníus Tuveri, Mi-
chael Cabula, Ioannes Antonius Pira, Ioannes Antonius Sanna Paderi, Andre-
as Dessi, Antoníus Angelus Ponti, Franciscus Pira, Ludovicus Pira, Antonius 
Conco, Sisinnius Pitau, Urbanus Murro, Michael Balla, iurati de Consilio pre-
senti anno magnificae civitatis Oristanni, convocati de ordine nostri ditti con-
siliarii in capite mediante Ludovico Incani, littore seu masserio dictorum ma-
gnificorum consiliariorum, et congregati ad sonum campane, ut moris est, in-
tus magnificam domum magnifici Consilii et universitatis dictae magnificae ci-
vitatis Oristanni, ubi alias pro similibus et aliis negotiis magnificae universita-
tis dictae magnificae civitatis et eius trium Campidanorum, tanquam maior et 
sanior pars et plus quam due partes magnificorum de Consilio, Consilium fa-
cientes, tenentes et celebrantes. Attendentes quod tría Stamenta seu Brachia 
praesentis Sardiniae Regni et inter ea nos cum litteris requisitoriis, tam sacrae 
catholicae regiae Maiestatis domini nostri regis quam illustrissimi domini don 
Gastonis de Moncada, locumtenentis et capitanei generalis, fuimus convocati, 

c. 62v. ut die decima mensis Iunii primo venturi fuis/semus et comparuissemus in ci-
vitate Calaris, in Curia generali quam ibidem prefatus illustrissimus dominus 
locumtenens generalis, nomine et vice Suae Maiestatis, regnicolis prefati Re-
gni índixit et convocavit ac tenere et celebrare intendit. 
Attendentes etiam quod aliis negotiis impediti iustoque impedimento ac prop-
ter intemperiem aeris tempore statis non possemus nos in ditta civitate Cala-
ris transferre nec in ipsa Curia adesse, prout deceret, ut de dicto nostro impe-
dimento notorio constat; idcirco tenore presentis vos magnificum Leonardum 
Pira, civem dictae magnificae civitatis Oristanni, absentem, tanquam presen-
tem, procuratorem, syndicum et actorem ac nuntium nostrum seu prefactae 
magnificae universitatis dictae magnificae civitatis Oristanni et eius trium 
Campidanorum, specialem et ad infrascripta generalem facimus, creamus et 
solemniter deputamus 

[omissis] 

universi] erroneamente nel ms. univers. 
2  Per il contenuto della parte omessa vedi documento n. 31. 
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Actum est hoc in civitate Oristanni, die quinta mensis Iunii, anno a nativita- c. 64 
te Domini millesimo quingentesimo nonagesimo tertio. Signa nostrum prae-
factorum Francisci Moncada potestatis, Ioannis / Petri Viles Claras, Raimundi c. 64v. 
Pintulino, Antonii Pellis, Ioannis Salvatoris Adzori, Antonii Angeli Adzori 
consiliariorum, Marchi Antonii Tuveri, Michaelis Cabula, Ioannis Antonii Pi-
ra, Ioannis Antonii Sanna Paderi, Andreae Dessi, Antonii Angeli Ponti, Fran-
cisci Pira, Ioannis Porta, Ludovici Pira, Antonii Concu, Sisinnii Pitau, Urbani 
Murro, Michaelis Balla iuratorum de Consilio, qui haec nomine predicto lau-
damus et firmamus. 
Testes huius rei sunt honorabiles Iacobus Cani apothecarius civitatis Oristan-
ni et Bernardinus Ayraldo Líguris, domiciliati in ditta civitate, qui ad praemis-
sa fuerunt presentes, vocati et rogati. 

Signum meum Petri Murro, civis Oristanni, auctoritatibus appostolica ubique, 
regia vero per omne presens Sardiniae Regnum publici notarii, qui praemissis 
his duobus foliis contentis presens personaliter interfui, et per alium scribi 
feci et instatus et requisitus clausi, cum preaddito in tertia pagina, 17 linea, 
ubi legitur illius, et cum rasura et corretto in prima pagina, ubi legitur nostri 
ditti. 

34 	 1593 giugno 4, Cagliari (Castello) 
Girolamo Deledda, donnicello e signore di Costa de Valls, impedito a pren-

der parte al Parlamento perché in procinto di partire da Cagliari per Alghero e a 
causa dell'intemperie estiva, costituisce come suo procuratore nel Braccio milita-
re del Parlamento Pietro Onofrio de Ferreras. 

In Dei nomine. Noverint universi quod ego Hieronimus Deledda domicellus, 
dominus alodialis encontratae de Costa de Valls, in civitate Alguerii domicilia-
tus, Calari nunc existens. / Attendens quod ego cum litteris regiis, tam sacrae c. 65 

catholicae Maiestatis domini nostri regis quam illustrissimi locumtenentis ge-
neralis presentis Regni, fui voccatus et sim in civitate Calaris, in Curia generali 
quam ibidem prefatus illustrissimus locumtenens generalis nomine et vice 
Suae regiae Maiestatis regnicolis presentis Regni indixit et convocavit ac tene-
re et celebrare intendit. Attendens etiam pro negotiis meis valde necessariis 
gerendis me nunc i debere conferri ad dictam civitatem Alguerii, et propter 
aeris intemperiem, quia sumus iam in estate, non posse ad dictam et presen-
tem civitatem Calaris reddire nec in ipsa Curia adesse, prout deceret. Idcirco 
tenore presentis vos nobilem don Petrum Onofrium de Ferreras, dominum 
baroniae de Bonvey, in civitate predicta Alguerii domiciliatum, his presentem 

i me nunc] corr. da minime. 
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et onus huiusmodi in vos sponte suscipientem et acceptantem, procuratorem 
meum certum et specialem et ad infrascripta generalem facio, constituo et 
creo ac solempniter deputo, videlicet ad comparendum et interessendum pro 
me et nomine meo in dicta Curia et audiendum, videndum et intelligendum 
propositionem per prefatum illustrissimum dominum locumtenentem genera-
lem faciendam, et ad deliberandum cum aliis Brachiis et tota Curia super re-
sponsione eidem propositioni facienda et ad ipsam responsionem concordan-
dam et faciendam, et ad interessendum pro me in ipsa Curia et in tractatibus 

c. 65v. eiusdem et specialiter / cum tota Curia ad supplicandum Suae íllustrissimae 
Dominationi quod absentes a Curia die prefixa per terminum et terminos 
congruos expectentur, et ad eligendum et nominandum habilitatores et tracta-
tores pro parte Brachii militaris et etiam cum aliís Brachiis, et insuper concor-
dandum de potestate eorum vel tractandi et refferendi solum vel tractandi et 
finiendi cum habilitatoribus et tractatoribus domini nostri regis, prout tota 
Curia ordinabit et disponet, et adessendum et interveniendum in omnibus et 
singulis tractatibus ipsius Curiae faciendis et agendis, scilicet a principio, me-
dio et in fine, et ad prebendum consilium, assensum et approbationem in con-
stitutionibus et statutis in ipsa Curia ordinandis per prefatum illustrissimum 
dominum locumtenentem generalem cum tota Curia aut maiori et saniori par-
te eiusdem, et ad supplicandum in Curia et extra Curiam, cum tota Curia et 
sine 2, pro bono statu et quod gravamina mihí et dicto Stamento militari et 
aliis Stamentis illata et facta per Suam sacram catholicam Maiestatem domi-
num nostrum regem et seu suos officiales reparentur, et ad impetrandum pro-
visores gravaminum cum piena potestate providendi ipsa gravamina in Curia 
vel coram ipsis provisoribus extra Curíam oblata, et ad offerendum in scriptis